
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Übereinkommen über die Annahme einheitlicher Bedingungen für die Genehmigung der 
Ausrüstungsgegenstände und Teile von Kraftfahrzeugen und über die gegenseitige Anerkennung der 
Genehmigung – Regelung Nr. 46 

Kundmachungsorgan 

BGBl. Nr. 622/1990 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

06.10.1990 

Index 

18 Kundmachungswesen; 99/03 Kraftfahrrecht 

Langtitel 

Verordnung des Bundeskanzlers vom 25. September 1990 über die Kundmachung der Regelung Nr. 46 
gemäß dem Übereinkommen über die Annahme einheitlicher Bedingungen für die Genehmigung der 
Ausrüstungsgegenstände und Teile von Kraftfahrzeugen und über die gegenseitige Anerkennung der 
Genehmigung 

StF: BGBl. Nr. 622/1990 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 des Bundesgesetzes über das Bundesgesetzblatt 1985, BGBl. Nr. 200, 
wird verordnet: 

Schlagworte 

e-rk3 

BGBl. Nr. 200/1985 

Zuletzt aktualisiert am 

21.02.2025 

Gesetzesnummer 

10012005 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Dokumentnummer 

NOR11012270 

alte Dokumentnummer 

N9199013596J 


